

Algemene informatie

Aanbesteding: Verwijderen van vet, verf- en oliesporen op de weg bij calamiteiten 2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024-SB-192

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 08 - Prijsinvulformulier vet verf en olie

Vraag:

In dit bestand adviseren wij om de kolommen C, D, E en F samen te voegen. Nu (samenvoeging C, D en E) passen sommige bedrijfsnamen er niet in en is deze dus niet volledig zichtbaar bij het printen. Kolom G is nu te smal, deze dient groter te zijn. Anders wordt het totaalbedrag niet geprint. Kunt u deze aanpassingen doorvoeren en een gewijzigde versie publiceren op TenderNed?

Antwoord:

Het aangepaste bestand is bij de publicatie van de nota bij de aanbestedingsdocumenten geüpload.

Percelen: P1 Verwijderen van vet-, olie- en verfcalamiteiten
Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsleidraad 1.3 Social Return

Vraag:

Social return is 5% van de opdrachtwaarde. In deze specialistische branche is het i.v.m. het onvoorspelbare karakter van het werk en de uitgebreide opleidingseisen aan personeel nagenoeg niet mogelijk om invulling te geven aan social return doormiddel van het aanbieden van arbeidsplaatsen. 5% van de totale opdrachtwaarde is dan ook erg veel om alleen in te vullen door inkopen bij sociale ondernemingen. Is opdrachtgever bereid om deze eis te laten vallen danwel te verlagen?

Antwoord:

De 5% eis zal worden gehandhaafd. Wij achten dit reëel en haalbaar omdat de inspanningen voor Social return binnen uw brede bedrijfsvoering mogen worden ingezet, dus niet alleen specifiek op deze opdracht. U kunt bovendien naast het aanbieden van betaald werk aan kandidaten uit de

doelgroep Social return ook de keuze maken uit een andere invullingsmogelijkheid die het Utrechtse beleid biedt naast het inkopen bij sociale ondernemingen. Denk hierbij aan het delen van uw eigen kennis, kunde of middelen met of inzetten ten behoeve van de doelgroep Social return. Ook het aanbieden van MBO stageplekken behoort tot de mogelijkheden. De Adviseur Social return denkt na gunning graag met u mee over de bij uw organisatie passende mogelijkheden.

Percelen: P1 Verwijderen van vet-, olie- en verfcalamiteiten
Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: PVE 1.5 Indexering

Vraag:

In het PVE wordt aangegeven dat indexering mogelijk is vanaf 1 april 2026. In de raamovereenkomst wordt 1 november 2025 genoemd. Wat is juist?

Antwoord:

De indexering zoals opgenomen in het PVE is juist, de aangepaste raamovereenkomst is bij de publicatie van de nota bij de aanbestedingsdocumenten geüpload.

Percelen: P1 Verwijderen van vet-, olie- en verfcalamiteiten
Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr. 4
Onderwerp: Eis 1

Vraag:

Er zijn toch meer milieu incidenten dan alleen olie, vet en verf. Er komen toch ook dumpingen van asbest en chemicaliën voor in gemeente Utrecht. Waarom deze activiteiten ook niet gelijk aan deze raamovereenkomst toegevoegd?

Antwoord:

Hoeveelheid dumpingen zijn zeer beperkt. Gemeente Utrecht heeft nog een eigen reinigings- en ophaaldienst, inclusief KCA depot en zij ruimen deze dumpingen zelfstandig op. Daarom niet opgenomen in deze aanbesteding.

Percelen: P1 Verwijderen van vet-, olie- en verfcalamiteiten
Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr. 5
Onderwerp: Eis 17 en 18

Vraag:

Deze eisen conflicteren. Wij moeten zorgen voor juiste materieel eis 17 maar we moeten toestemming vragen voor ZOAB cleaner eis 18?

Antwoord:

Ervaring leert dat meeste incidenten met een hogedrukunit te verwijderen zijn. Soms is dit niet mogelijk en dan willen we een overlegmoment voordat er wordt opgeschaald naar bijvoorbeeld inzet van een ZOAB reiniger.

Percelen: P1 Verwijderen van vet-, olie- en verfcalamiteiten

Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
1.4 Social Return

Vraag:

Het is al super lastig om voor dit werk social return in te vullen. Maar het wordt nog lastiger als dit bedrag kan variëren. Kan dit item niet gewoon vervallen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Percelen: P1 Verwijderen van vet-, olie- en verfcalamiteiten

Beantwoord op: 11 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Prijsinvulformulier

Vraag:

Waarom ZOAB-cleaner? Ligt er in Utrecht dan zoveel ZOAB op de wegen in de gemeente Utrecht?

Antwoord:

Er liggen geen ZOAB wegen in Utrecht. Met ZOAB cleaner bedoelen we een grote reinigingsunit die gelijktijdig kan sproeien, borstelen en water/vuil op kan zuigen. Deze unit wordt af en toe ingezet bij lange olie- en verfsporen op rijbanen.

Percelen: P1 Verwijderen van vet-, olie- en verfcalamiteiten

Beantwoord op: 11 jul. 2024